empresa SCHWEITZER ENGINEERING LABORATORIES COMERCIAL 

LTDA. (SEL), objetivando a participação de 1 (um) servidor no treinamento 

externo “A2 – INTRODUÇÃO À AUTOMAÇÃO DE SUBESTAÇÕES”, no 

período de 4 a 8 de agosto de 2025, na modalidade presencial, na cidade 

de Campinas/SP, ao custo total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 

reais). 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 77B8A818006B4375. 

00100.076022/2025-89

A pretensa contratação se dará na modalidade de 

inexigibilidade de licitação, com fundamento no art.

[...]

Treinamento externo “A2- 

Introdução à Automação de 

Subestações”, promovido 

pela empresa Schweitzer 

Engineering Laboratories 

Comercial Ltda. (SEL), no 

período de 04 a 08 de agosto 

de 2025, na modalidade 

presencial, na cidade de 

Campinas/SP. 

R$ 4.200,00 

(quatro mil e 

duzentos 

reais) 

R$ 4.200,00 

(quatro mil e 

duzentos 

reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 4.200,00 

(quatro mil e 

duzentos 

reais) 

1.1. Conforme Proposta da pretensa contrata e folder programação anexo (NUP 00100.061908/2025-

28-4 (ANEXO: 004)): 

1.1.1. O prazo de validade da proposta é até dia 04/08/2025; 

1.1.2. Está incluso: 

1.1.3. Material didático impresso e certificado de conclusão, além de todas as despesas para a